improved in this respect on the originals. But if the tin trade

with the Damnonian district had been an unheard-of figment in

those times, the miracle itself would have been in serious danger

of rejection, and the biographers of the Saint would hardly have

ventured to make it the vehicle of so attractive an anecdote.

Indeed, the author of even an avowed fiction, such as a novel or a

drama, knows his interest too well to surround the most efiective

incidents or scenes of his story with external facts and circum-

stances at variance with his reader's ordinary experience, or with

familiar and notorious facts. In the case before us, there is no

reason to suspect that Leontius and his Latin translators were

deliberately circulating a narrative of which the Saint was the

hero, which they did not themselves believe to be true.

Vita S. Joh : Eleemosynarii Episcopi. Audore Leontio Episcopo.

Interprete Anastasio, S. E. E. Bibliothecario.

[Acta Sanctorum, Jan. 23. Vol. 2, fol. 501].

Nauclerus quidam j)eregrinus damna pertulit, et accedens hunc

beatum virum, rogabat cum multis lacrymis ut compateretur ei

sicut et omnibus aliis. Prgecepitque eum accipere quinque libras

auri. Cumque accepisset has, abiens emit enthecam et misit in

navim. Mox accidit ut extra Pharum naufragium pertulisset;

navim ver6 non perdidit. Accessit iterum ad eum, de bon^ ejus

voluntate prsesumens, et dixit :
" Miserere rnei, ut Deus mundi

misertus est." Cui ille patriarcha dixit :
'' Crede, frater, nisi mis-

"cuisses pecuniis Ecclesise illas pecunias quae tibi remanserant,
** nullatenus naufragium pertulisses. De malis enim habuisti eas,

B
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" et perditae sviiit cum eis et quse fuerunt ex iDonis." Verum prse-

cepit denuo dari ei decern libras auri, deuuncians ei ne commisceret

eis alias pecunias.

Emeus prsetere^ enthecam et navigans uno die, vento valido

j9.ante, projectus est in terram, et omnia perdidit et ipsam navem,

et non sunt salvatae nisi animse tanttim. Voluit ergo prse con-

fusione et angustia idem nauclerus necare seipsum. Sed Deus,

qui semper saluti liominum providet, revelavit hoc beato Patri-

archse. Et cum audisset quod acciderat ei, nunciat ei venire ad

se nihil omnino dubitans. Tunc aspersit se pulvere, et tunicam

scindens, indecenter accedit ad eum. Cumque vidisset eum in

tali habitu, ille Sanctus redarguit eum et dixit :
*' Misereatur tui

" Dominus benedictus Deus. Credo ei quod ab hodierna die ne-

" quaquam. naufragium incidas, usque quo moriaris. Hoc vero tibi

" contigit eo quod et ipsa navis tua ex injustitia esset possessa."

Mox ergo jussit tradi ei unam magnam navim, plenam frumento

viginti millium modiorum, de illis navibus quse sanctissimse ec-

clesige subjectse ministrabant. Quam recipiens exiit Alexandria

et affirmabat ipse nauclerus asseverans, " Viginti diebus et noctibus

vehementi vento navigavimus, non valentes omnino scire quo isse-

mus, neque per stellas, neque per loca, excepto quod gubernator

videbat ilium patriarcham secum tenentem temonem et dicentem

sibi :
' Ne timeas, bene navigas.' Igitur post vigesimum diem

apparuimus in insulis Britannise, et descendentibus nobis in ter-

ram,'^ invenimus illic famem magnam. Cum ergo dixissemus

Primo civitatis, quod frumentum in navi portaremus, dixit :
' Bene

' Deus adduxit vos
;

quicquid vultis elegite, aut per singulos

* modios numisma unum, aut ejusdem ponderis accipite stannum.'

Elegimus itaque dimidium sic, et dimidium sic." t

Rem autem vadit dicere sermo, inexpertis munerum Dei incre-

dibilem quidem et sine fide ; his vero qui experientiam miraculi

ejus habent, credibilem atque acceptam.

Navi pra^terea Alexandriam cum gaudio revers^, quievimus in

* The annotator considers tliis to be Cornwall, or the western part of

England.

f Var. led. Pro dimidio aurum, pro reliquo stannum, prsbentes."

Metaphrastest
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Pentapoli,* et asportavit nauclerus de illo stanno, ut venumdaret
illud ; habebat enim illic antiquum socium in negotiis petentem ex
eodem stanno. Dat ei in sacco quasi quinquaginta libras ; at ille

volens probare speciem si bona esset, solvit illud in igne et invenit

argentum purum. Putavitque se esse tentatum, et retulit ei saccum
dicens :

" Deus indulgeat tibi. Numquid invenisti me impostorem
"erga te, quia tentando argentum pro stanno dedisti miliil" Ex-
pavescens vero de sermone illo nauclerus dicit :

" Crede, ego pro
" stanno illud habeo. Si vero Ille, qui fecit de aqua vinum, ipse

" per orationes Patriarchse fecit et stannum argentum, nihil mirum.
" Et ut satisfias, veni ad navim et videbis csetera istius metalli

"socia quod accepisti."

Ascendentes itaque invenerunt stannum argentum optimum
factum. Et non est peregrinum miraculum, pliilochristi. Qui
enim quinque panes multiplicavit, et rursus aquam ^gypti trans-

mutavit in sanguinem, et virgam in serpentem transmutavit, et

transtulit flammam in rorem ; facilius et hoc tam gloriosum mirac-